



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ประกอบกับพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๖๑ ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้ โดยให้เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒

องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง จะดำเนินการโครงการประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๕ บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) (รายละเอียดตามแบบ อบต.แพรกหนามแดง เลขที่ ๐๐๓/๒๕๖๓ และแบบอื่นที่กำหนด) ซึ่งราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ เป็นจำนวนเงิน ๒,๓๑๑,๒๔๕.๕๙ บาท (สองล้านสามแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสองร้อยสี่สิบห้าบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑) และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายทวีป อมศิริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๕
บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๕ บริเวณที่ทำการ อบต.แพรกหนามแดง อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม
(รายละเอียดตามแบบ อบต.แพรกหนามแดง เลขที่ ๐๐๓/๒๕๖๓ และแบบอื่นที่กำหนด)

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง / องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,217,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ โครงเหล็ก 1 ชั้น ขนาด กว้าง 21.00 ม. ยาว 36.00 ม. พื้นที่ใช้สอย 756.00 ตร.ม.
จำนวน 1 หลัง

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 ก.พ. 65 เป็นเงิน 2,311,245.59 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.5 (ก)

6.3 รายงาน ปร.6

6.4 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 เอนก เขียววิเศษ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวัดประดู่

7.2 อานนท์ เปรมนาวิน กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.แพรกหนามแดง

7.3 พงษ์ศักดิ์ แก้วสนิท กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

เอนก เขียววิเศษ

17 กุมภาพันธ์ 2565 15:30:54

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๕ บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๕ บริเวณที่ทำการ อบต.แพรกหนามแดง อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม (รายละเอียดตามแบบ อนุมัติ แพรกหนามแดง ๐๐๓/๒๕๖๓ และแบบบันทึกนัด) อำเภอ อัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หน่วย : บาท
1	ก่อสร้างอาคาร จำนวน 1.000 หลังละ 2,311,245.59 บาท	2,311,245.59	
สรุป	ราคากลาง	2,311,245.59	
	ราคากลาง (..... ส่องลานสามแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสองร้อยสี่สิบห้าบาทหกลีบบาทเก้าสตางค์) :		

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๕ บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๕ บริเวณที่ทำการ อบต.แพรกหนามแดง อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม (รายละเอียดตามแบบ อนุมัติ แพรกหนามแดง เลขที่ ๐๐๓/๒๕๖๓ และแบบอื่นที่กำหนด)					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	แพรกหนามแดง	อำเภอ	อัมพวา	จังหวัด	สมุทรสงคราม
แบบเลขที่						
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง					
แบบ ป.ร. 4 และ ป.ร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน ชุด					
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่					



(เอนก เขียววิเศษ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(อานนท์ เปรูนาวิน)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(พงษ์ศักดิ์ แก้วสินธิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เอนก เขียววิเศษ

17 กุมภาพันธ์ 2565 15:30:04

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน		ก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง		โครงการอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๕ บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๕ บริเวณที่ทำการ อบต.แพรกหนามแดง อำเภออมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม (รายละเอียดตามแบบ อนุมัติสถานที่ยกก่อสร้าง
แบบเลขที่		๐๐๓/๒๕๖๓ และแบบอื่นที่กำหนด)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง / องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	8 หน้า
คำนวณราคากลาง		เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างอาคาร	1,775,150.23	1.3020	2,311,245.59	
รวมค่าก่อสร้าง				2,311,245.59	

หน่วย : บาท

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 756.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 3,057.20 บาท/ตารางเมตร
 หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 2,311,245.59 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๕ บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๕ บริเวณที่ทำการ อบต. แพรกหนามแดง อำเภออมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม (รายละเอียดตามแบบ อนุมัติ จังหวัดสมุทรสงคราม)
สถานที่ก่อสร้าง	๐๐๓/๒๕๖๓ และแบบอื่นที่กำหนด
แบบเลขที่	

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง / องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง
แบบ ป.ร. 4	ที่แนบ มีจำนวน 8 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หน่วย : บาท
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินลงหน้จ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				2,311,245.59	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 756.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 3,057.20 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 2,311,245.59 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๕ บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๕ บริเวณที่ทำการ อบต.แพรกหนามแดง อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม (รายละเอียดตามแบบ อบต.แพรกหนามแดง เลขที่ ๐๐๓/๒๕๖๓ และแบบอื่นที่เกี่ยวข้อง)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง / องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง		
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	8	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่		


(อนนท เปรมวรินทร์)
กรรมการกำหนดราคากลาง


(อนนท เปรมวรินทร์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(พงษ์ศักดิ์ แก้วสนิท)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงสร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๕ บริเวณที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกกหนามแดง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๕ บริเวณที่ทำการ องค์แพรกกหนามแดง อำเภออุ้มพญา จังหวัดสมุทรสงคราม (รายละเอียดตามแบบ อบต.แพรกกหนามแดง สถานที่ก่อสร้าง ตำบล แพรกกหนามแดง อ.อุ้มพญา จ.สมุทรสงคราม)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	๐๐๓/๒๕๖๓ และแบบอื่นที่กำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกกหนามแดง / องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกกหนามแดง
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					674,626.71	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม					1,045,737.52	
3	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					54,786.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ									1,775,150.23

หน่วย : บาท

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคา รวม 1,775,150.23 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	งานปรับปรุงพื้นที่และงานเสาเข็ม								
	- งานขุดดินฐานราก	25.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	125.00	3,125.00	3,125.00	
	- เสาเข็ม คอ.ร. ตัวเอน 0.22x0.22 ม. ยาว 18.00 ม.	35.000	ต้น	4,500.00	157,500.00	800.00	28,000.00	185,500.00	
	- ตัดหัวเสาเข็ม คอ.ร.	35.000	ต้น	0.00	0.00	180.00	6,300.00	6,300.00	
	งานโครงสร้าง								
	- แผนเหล็กเพลา 400x500x12 มม. พร้อมนอต J-bolt คก.12 มม. ยาว 0.70 ม.	14.000	ชุด	2,000.00	28,000.00	600.00	8,400.00	36,400.00	
	- ติดตั้งเสาเหล็ก WF 250x175x11 มม. ยาว 6.00 ม.	14.000	ท่อน	8,865.00	124,110.00	2,650.00	37,100.00	161,210.00	
	- ติดตั้งเสาเหล็ก WF 200x100x5.5x8 มม. ยาว 6.00 ม. (รัดหัวเสา)	12.000	ท่อน	4,282.00	51,384.00	1,200.00	14,400.00	65,784.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ม.								
	- แผ่นพื้นสำเร็จทองเรียบ กว้าง 0.35ม. ยาว 3.00	54.000	ตร.ม.	258.00	13,932.00	25.00	1,350.00	15,282.00	
	- คอนกรีตหล่อสำเร็จรูป (280KSC.)	15.640	ลบ.ม.	1,843.18	28,827.33	391.00	6,115.24	34,942.58	
	- คอนกรีตตีหยาบ	1.000	ลบ.ม.	1,760.05	1,760.05	306.00	306.00	2,066.05	
	- ทรายหยาบ	1.000	ลบ.ม.	575.00	575.00	91.00	91.00	666.00	
	- เหล็กข่อย DB 16 มม.	1,400.000	กก.	28.53	39,942.00	3.30	4,620.00	44,562.00	
	- เหล็กข่อย DB 12 มม.	235.000	กก.	28.71	6,746.85	3.30	775.50	7,522.35	
	- เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.	45.000	กก.	29.73	1,337.85	4.10	184.50	1,522.35	
	- เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.	226.000	กก.	30.33	6,854.58	4.10	926.60	7,781.18	
	- ลวดผูกเหล็ก	40.000	กก.	43.33	1,733.20	0.00	0.00	1,733.20	
	- ไม่แบบ	60.000	ลบ.ฟ.	1,050.00	63,000.00	133.00	7,980.00	70,980.00	
	- ไมโครไยดแบบ	25.000	ลบ.ฟ.	1,050.00	26,250.00	0.00	0.00	26,250.00	
	- ตะปูตอกไม้ ขนาด 3 นิ้ว	50.000	กก.	60.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	

เอนก เขียววิเศษ

17 กุมภาพันธ์ 2565 15:29:06

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	26,403.86	554,952.86	6,515.80	119,673.84	674,626.71	
	งานสถาปัตยกรรม								
	โครงสร้างหลังคา								
	- แผ่นเหล็กรีดลอน เมทลชีท หนา 0.4 มม. พร้อมสกรูยึด (สีแดง)	1,010,000	ตร.ม.	240.00	242,400.00	80.00	80,800.00	323,200.00	
	- แป้นเหล็กลูกอวบสังกะสี BS-M คก.3 " (คาน้ำเงิน)	72,000	ท่อน	1,900.00	136,800.00	570.00	41,040.00	177,840.00	
	- โครงเหล็กลูกประกอบ T1 (ตามแบบ)	1,000	ชุด	20,370.00	20,370.00	6,111.00	6,111.00	26,481.00	
	- โครงเหล็กลูกประกอบ T2 (ตามแบบ)	1,000	ชุด	3,520.00	3,520.00	1,056.00	1,056.00	4,576.00	
	- คำนวณเหล็กลูกเคลือบสังกะสี BS-M คก. 3 " (คาน้ำเงิน)	6,000	ท่อน	1,900.00	11,400.00	570.00	3,420.00	14,820.00	
	- แผ่นเหล็กลูกเพลทหัวเสา 2- 250x175x10 มม. พร้อมนอตยึด คก.16 มม. 6ตัว/ชุด	14,000	ชุด	2,000.00	28,000.00	600.00	8,400.00	36,400.00	

เอนก เขียววิเศษ

17 กุมภาพันธ์ 2565 15:29:06

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ราคาต่อหน่วย		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานแผ่นเมทัลชีทปิดหัว-ท้าย										
	- แผ่นเหล็กรีดลอน เมทัลชีท หน้า 0.4 มม. พร้อมสกรูยึด (สีแดง)	48.000	ตร.ม.	240.00	11,520.00	70.00	3,360.00			14,880.00	
	- ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี BS-M ตก. 1 1/2" (คาน้ำเงิน)	15.000	ทอน	740.00	11,100.00	220.00	3,300.00			14,400.00	
	- เหล็กกล่อง 1 1/2"x3" หน้า 2.3 มม.	3.500	ทอน	640.00	2,240.00	190.00	665.00			2,905.00	
	- เหล็กกล่อง 1 1/2" x 1 1/2" หน้า 2.3 มม.	5.500	ทอน	420.00	2,310.00	120.00	660.00			2,970.00	
	งานหลังคาदानข้างอาคาร										
	- หลังคารีดลอน เมทัลชีท หน้า 0.4 มม. พร้อมสกรูยึด (สีแดง)	152.000	ตร.ม.	240.00	36,480.00	70.00	10,640.00			47,120.00	
	- แผ่นเหล็ก เมทัลชีทปิดรอยต่ออาคาร (Flashing) กว้าง 0.40 ม.	36.000	เมตร	80.00	2,880.00	50.00	1,800.00			4,680.00	
	- แปเหล็กดัดซี่ 75x45x15x2.3 มม. ยาว 6.00 ม.	32.000	ทอน	401.87	12,859.84	120.00	3,840.00			16,699.84	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ม.	- จันทันเหล็กกล่อง 100x50x3.2 มม. ยาว 6.00	18.000	ท่อน	1,600.00	28,800.00	480.00	8,640.00	37,440.00	
	- อเสเหล็กกล่อง 150x50x3.2 มม. ยาว 6.00 ม.	13.000	ท่อน	2,100.00	27,300.00	630.00	8,190.00	35,490.00	
	- เจิงชายไม้เทียม ขนาด 8 "ซันทับ 6"	45.000	เมตร	150.00	6,750.00	73.00	3,285.00	10,035.00	
	งานติดตั้งแผ่นบานเกร็ดระบายอากาศ (Louver)								
	- ติดตั้งแผ่นเมทัลชีท	85.000	ตร.ม.	80.00	6,800.00	70.00	5,950.00	12,750.00	
งานปูพื้น	บานเกร็ดระบายอากาศ(Louver) กว้าง 0.40 ม./แผ่น								
	- โครงเคราเหล็กกล่อง 2"x2" หนา 2.0 มม.	15.000	ท่อน	580.00	8,700.00	174.00	2,610.00	11,310.00	
	- งานปูพื้นกระเบื้องแกรนิตโต้ 0.60x0.60	54.000	ตร.ม.	145.00	7,830.00	222.00	11,988.00	19,818.00	
	ม.ชนิดผิวมัน พร้อมยาแนวร่อง								
	งานผนัง								
	- งานก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	134.000	ตร.ม.	269.37	36,095.58	89.00	11,926.00	48,021.58	
	- ฉาบปูนเรียบ 2 ด้าน	270.000	ตร.ม.	51.23	13,832.10	82.00	22,140.00	35,972.10	

เอนก เขียววิเศษ

17 กุมภาพันธ์ 2565 15:29:06

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานติดตั้งประตู-หน้าต่าง								
	- ติดตั้งประตูบานไม้เนื้อแข็งพร้อมวงกบ ขนาด 0.90x2.00 ม.	3.000	ชุด	4,200.00	12,600.00	105.00	315.00	12,915.00	
	- ติดตั้งหน้าต่างอลูมิเนียมกระจกบานเลื่อนสลับ ขนาด 1.10x1.60 ม.	3.000	ชุด	3,500.00	10,500.00	240.00	720.00	11,220.00	
	- ติดตั้งหน้าต่างบานเปิดไม้เนื้อแข็งพร้อมวงกบ 3 บานเรียง วิกโก้ ขนาด 1.10x1.80 ม.	5.000	ชุด	4,000.00	20,000.00	315.00	1,575.00	21,575.00	
	งานฝ้าเพดาน								
	- ติดตั้งฝ้าเพดานแผ่นยิปซัม ธรรมชาติ	54.000	ตร.ม.	265.75	14,350.50	75.00	4,050.00	18,400.50	
	งานทาสี								
	- ทาสีน้ำพลาสติก	270.000	ตร.ม.	101.35	27,364.50	0.00	0.00	27,364.50	
	- งานทาสีน้ำมันและกันสนิมเหล็ก (รองพื้นกันสนิม 2 เที่ยว+สีน้ำมัน 2 เที่ยว)	600.000	ตร.ม.	94.09	56,454.00	0.00	0.00	56,454.00	

เอนก เขียววิเศษ

17 กุมภาพันธ์ 2565 15:29:06

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	49,828.66	799,256.52	12,382.00	246,481.00	1,045,737.52	
	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร								
	- โคมไฟไฮเบย์ LED 100W. ชนิดแขวน	15.000	ชุด	1,690.00	25,350.00	150.00	2,250.00	27,600.00	
	- โคมไฟพรมหลอด LED ขนาด 1x28W.	6.000	ชุด	498.00	2,988.00	150.00	900.00	3,888.00	
	- โคมไฟดาวไลท์ LED ขนาด ศก. 6" ชนิดฝังฝ้าเพดาน	6.000	ชุด	158.00	948.00	150.00	900.00	1,848.00	
	- สวิตช์เปิด-ปิดพรมเตาเสีย	5.000	ชุด	240.00	1,200.00	150.00	750.00	1,950.00	
	- สายไฟร้อยท่อ	1.000	งาน	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00	
	- ตู้ควบคุมไฟพรมเบรคเกอร์	1.000	งาน	4,000.00	4,000.00	500.00	500.00	4,500.00	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร	-	-	21,586.00	49,486.00	1,100.00	5,300.00	54,786.00	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน							1,775,150.23	



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง อำเภอมัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม

ที่.....สส.๗๒๓๐๓/.....วันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔.....

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์หมู่ที่ ๕ ตำบลแพรกหนามแดง อำเภอมัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

สิ่งที่แนบมาด้วย ๑. แบบสรุปราคางานก่อสร้าง แบบปร.๖,ปร๕(ก),ปร.๕(ข)และแบบปร.๔ จำนวน ๑ ชุด

๑. เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง อำเภอมัมพวา จังหวัดสมุทรสงครามมีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์หมู่ที่ ๕ ตำบลแพรกหนามแดง อำเภอมัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง เลขที่ ๐๐๓/๒๕๖๓ และแบบมาตรฐานป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ เลขที่ ๐๐๗/๒๕๖๐ วงเงินงบประมาณ ๒,๒๑๗,๐๐๐ บาท (สองล้านสองแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ปรากฏในแผนงานรายจ่ายกองช่าง รายจ่ายงบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน นั้น

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีการประชุมพิจารณาตรวจสอบการประมาณราคาโครงการก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์หมู่ที่ ๕ ตำบลแพรกหนามแดง อำเภอมัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง เลขที่ ๐๐๓/๒๕๖๓ และแบบมาตรฐานป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ เลขที่ ๐๐๗/๒๕๖๐ วงเงินงบประมาณ ๒,๒๑๗,๐๐๐ บาท (สองล้านสองแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ปรากฏในแผนงานรายจ่ายกองช่าง รายจ่ายงบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน โดยใช้ค่าวัสดุจากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดสมุทรสงคราม ราคาซื้อจากท้องตลาด,ค่าแรงที่ใช้สำหรับงานที่เกี่ยวข้อง และได้บันทึกลงในระบบกำหนดราคากลางระบบอิเล็กทรอนิกส์ แล้ว และระบบได้คำนวณราคาเป็นเงิน ๒,๓๑๑,๒๔๕.๕๙ บาท (สองล้านสามแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสองร้อยสี่สิบห้าบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) สูงกว่าราคางบประมาณ เป็นเงิน ๙๔,๒๔๕.๕๙ บาท (เก้าหมื่นสี่พันสองร้อยสี่สิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) จึงมีมติให้รายงานนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง อนุมัติราคากลาง ต่อไป เมื่อนายกฯ ได้ลงนามอนุมัติแล้ว ให้ประธานกรรมการได้ลงนามในระบบคำนวณราคากลางทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไป

๓. ข้อกฎหมาย

๓.๑ พรบ.การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

๓.๒ ระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

๓.๓ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการ

กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

๔. ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา และหากเห็นชอบขอได้โปรดลงนามอนุมัติ แบบสรุปค่าก่อสร้าง และแบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา ที่แนบมาพร้อมนี้

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายเอนก เขียววิเศษ)

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลวัดประดู่

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายพงษ์ศักดิ์ แก้วสนิท)

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายอานนท์ เปรูนาวิน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(พ.จ.ท.เทพชัย ยมจินดา)

ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม
องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

21 ก.พ. 2565

ปลัด อบต.แพรกหนามแดง

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายพิเชฐ จันทรจรัส)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

นายก อบต.แพรกหนามแดง

- อนุมัติ

- แจ้งกองคลังฯ ดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายทวีป อมศิริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

21 ก.พ. 2565